
证券代码：

600820

股票简称：隧道股份 编号：临

2019－039

债券代码：

143640

债券简称：

18

隧道

01

债券代码：

155416

债券简称：

19

隧道

01

上海隧道工程股份有限公司

中标提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2019年12月，公司全资子公司上海隧道工程有限公司（以下简称“上海隧道” ）分别参与了

“银都路越江隧道新建工程” 和“新建上海至南通铁路太仓至四团段吴淞口长江隧道越江段及外

高桥集装箱作业站站前工程HTZQⅡ-1标”项目的公开招标。 近日，经评标委员会评审，确定上海

隧道为以上两个项目的第一中标候选人，并分别在“上海市住房和城乡建设管理委员会” 和“南京

市公共资源交易平台”网站上发布中标候选人公示。

“银都路越江隧道新建工程”项目位于上海市徐汇区和闵行区，西起规划景东路路口，依次下

穿龙吴路、望月路、黄浦江，规划浦业路，东至浦锦路以西接地。 主要建设内容为隧道工程、桥梁工

程、道路工程及配套附属工程。 本项目中标价238560.00万元。 计划工期1446日历天：2019年12月

20日—2023年12月05日。

“新建上海至南通铁路太仓至四团段吴淞口长江隧道越江段及外高桥集装箱作业站站前工程

HTZQⅡ-1标” 项目位于上海市宝山区和浦东新区，为吴淞口长江隧道越江段及外高桥集装箱作

业站站前线下工程，线路长度11.23km。 本项目中标价249388万元。 计划工期1458日历天：2019年

12月15日—2023年12月11日。

目前，以上两个项目均处于中标候选人公示阶段，其中标、签约等后续工作尚具有一定不确定

性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海隧道工程股份有限公司董事会

2019年12月13日

证券代码：

600115

证券简称：东方航空 公告编号：

2019-093

中国东方航空股份有限公司关于

2019

年第一次临时股东大会的延期公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●会议延期后的召开时间：2019年12月31日

一、 原股东大会有关情况

1.�原股东大会的类型和届次

2019年第一次临时股东大会

2.�原股东大会召开日期：2019年12月20日

3.�原股东大会股权登记日

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ

股

600115

东方航空

2019/11/19

二、 股东大会延期原因

中国东方航空股份有限公司（以下简称“公司” ）于2019年10月1日披露了《中国东方航空股份

有限公司关于召开2019年第一次临时股东大会的通知》（ 公告编号：2019-082）。 现因本公司董

事候选人遴选工作尚需履行相关法律和监管程序， 故公司决定将2019年第一次临时股东大会延期至

2019年12月31日召开。

三、 延期后股东大会的有关情况

1.�延期后的现场会议的日期、时间

召开的日期时间：2019年12月31日上午9点30分

2.�延期后的网络投票起止日期和投票时间

网络投票的起止时间：自2019年12月31日

至2019年12月31日

采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会

召开当日的9:15-15:00。

3. �延期召开的股东大会股权登记日不变， 其他相关事项参照公司2019年10月1日刊登的公告（

公告编号:2019-082）。

四、其他事项

公司对延期召开2019年第一次临时股东大会给投资者带来的不便表示歉意， 敬请广大投资者谅

解。

中国东方航空股份有限公司

2019年12月12日

证券代码：

603683

证券简称：晶华新材 公告编号：

2019

—

057

上海晶华胶粘新材料股份有限公司

关于投资基金减资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、投资基金的基本情况

根据上海晶华胶粘新材料股份有限公司（以下简称“公司”或“晶华新材” ）投资发展需要，公

司于 2018�年 1�月 26�日签署合伙协议，以自有资金出资人民币2,000万元，作为有限合伙人参

与设立杭州长誉资产管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“合伙企业” 或“投资基金” ），公司已

实缴出资 1,000�万元。 具体内容详见公司于2018年1月27日在指定信息披露媒体披露的《关于拟

出资设立投资基金的公告》（ 公告编号：2018—007）。

二、投资基金的进展情况

近日，投资基金召开2019年度全体合伙人会议，经全体合伙人一致同意，同意投资基金全体合

伙人同比例减少实缴出资，合计减资金额12,006.00万元，公司通过该次减资收回投资533.60万元。

减资后，投资基金募集规模仍为45,000.00万元，实缴出资额为10,494.00万元；公司在投资基金中

的实缴出资额为466.40万元。 公司出资额占总投资额比例为4.444%，与减资前保持不变。

本次减少的实缴出资将于合伙人会议决议做出之日起30日内划付至公司出资账户。

三、本次减资的目的及对公司的影响

公司本次减少投资基金投资额，可收回部分长期投资资金，短期内将对公司现金流量产生积极

影响，增强公司的资金流动性，提高资金的使用效率。 本次减资不会对投资基金已进行的对外投资

产生负面影响，不会影响公司根据合伙协议相关约定获得投资收益。

特此公告。

上海晶华胶粘新材料股份有限公司董事会

2019年12月13日

证券代码：

002714

证券简称：牧原股份 公告编号：

2019-192

牧原食品股份有限公司

关于合资公司注册成立的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

牧原食品股份有限公司（以下简称“公司” ）于2019年12月10日第三届董事会第二十次会议以

7票同意， 0票反对，0�票弃权审议通过了《关于在濉溪设立合资公司的议案》、《关于在滑县设立合

资公司的议案》，同意公司与华能贵诚信托有限公司共同投资设立合资公司。 具体内容详见公司指

定信息披露媒体《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.

cninfo.com.cn）。 上述公司已完成工商登记注册手续，具体情况如下：

1、淮北市牧华畜牧业产业发展有限公司

公司名称：淮北市牧华畜牧业产业发展有限公司

住所：濉溪县百善镇食品工业园古驿路西段

统一社会信用代码：91340621MA2UD35M92

法定代表人：曹庆伟

注册资本：叁拾伍亿圆整

公司类型：其他有限责任公司

经营范围：生猪、种猪养殖及销售；饲料加工、销售；养殖技术的推广服务；粮食购销；猪粪处理。

(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

成立日期：2019年12月10日

营业期限：2019年12月10日至2029年12月09日

2、滑县牧华畜牧产业发展有限公司

公司名称：滑县牧华畜牧产业发展有限公司

住所：滑县新区南六环北侧水厂路东侧

统一社会信用代码：91410526MA47UAQT4Q

法定代表人：王志远

注册资本：叁拾柒亿圆整

公司类型：其他有限责任公司

经营范围：生猪、种猪养殖及销售；饲料加工、销售；养殖技术推广服务推广；粮食购销；猪粪处

理。 (依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

成立日期：2019年12月10日

营业期限：长期

牧原食品股份有限公司董事会

2019年12月13日

证券代码：

601068

证券简称：中铝国际 公告编号：

2019-095

中铝国际工程股份有限公司

关于

2019

年第四次临时股东大会

增加临时提案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、股东大会有关情况

（一）股东大会类型和届次：

2019年第四次临时股东大会

（二）股东大会召开日期：2019年12月30日

（三）股权登记日

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ

股

601068

中铝国际

2019/12/6

二、 增加临时提案的情况说明

（一）提案人：中国铝业集团有限公司

（二）提案程序说明

公司已于2019年10月31日公告了股东大会召开通知以及于2019年11月29日公告了股东大会延

期通知，单独持有73.56%股份的股东中国铝业集团有限公司，在2019年12月12日提出临时提案并书

面提交股东大会召集人。 股东大会召集人按照《上市公司股东大会规则》有关规定，现予以公告。

（三）临时提案的具体内容

本次股东大会将新增审议《关于统一根据中国企业会计准则编制财务报表的议案》和《关于终

止聘任国际核数师的议案》2项议案，具体内容如下：

1.《关于统一根据中国企业会计准则编制财务报表的议案》

公司 H�股自 2012�年 7�月 6�日在香港联合交易所有限公司上市以来，一直采用国际财务报

告准则及中国企业会计准则两套准则分别编制财务报表。 鉴于公司 A�股已于 2018� 年 8� 月 31�

日在上海证券交易所发行上市，为提升效率及节约披露成本及审计费用，公司拟统一使用中国企业

会计准则编制财务报表并披露相应财务报告。

2.《关于终止聘任国际核数师的议案》

为提升信息披露效率、节约信息披露成本及财务报表编制成本，

根据香港联合交易所有限公司相关规定，公司拟统一采用中国企业会计准则编制及披露财务报

表。 因此公司将不再聘任国际核数师，并终止与大信梁学濂（香港）会计师事务所的委任关系。

三、除了上述增加临时提案外，于2019年10月31日公告的原股东大会通知以及2019年11月29日

公告的股东大会延期通知相关事项不变。

四、增加临时提案后股东大会的有关情况。

（一）现场会议召开的日期、时间和地点

召开日期时间：2019年12月30日9�点 30分

召开地点：北京市海淀区杏石口路99号C座中铝国际工程股份有限公司211会议室

（二）网络投票的系统、起止日期和投票时间。

网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间：自2019年12月30日

至2019年12月30日

采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大

会召开当日的9:15-15:00。

（三）股权登记日

原通知的股东大会股权登记日不变。

（四）股东大会议案和投票股东类型

序号 议案名称

投票股东类型

全体股东

非累积投票议案

1

关于重新签署

《

综合服务总协议

》

并调整相关关联交易上限的议案

√

2

关于重新签署

《

商品买卖总协议

》

并调整相关关联交易上限的议案

√

3

关于重新签署

《

工程服务总协议

》

并调整相关关联交易上限的议案

√

4

关于与中铝融资租赁有限公司签署

《

框架合作协议

》

并确定相关关联交易上限

的议案

√

5

关于统一根据中国企业会计准则编制财务报表的议案

√

6

关于终止聘任国际核数师的议案

√

1.各议案已披露的时间和披露媒体

上述议案已分别于2019年10月30日、2019年11月27日经公司第三届董事会第二十七次会议、第

三届董事会第二十八次会议、第三届监事会第十四次会议审议通过。 详情请见公司在香港交易所披

露易网站（www.hkexnews.hk）、上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券日报》、《证券时报》上发布的相关公告。

2.特别决议议案：无

3.对中小投资者单独计票的议案：议案1、议案2、议案3、议案4、议案5、议案6

4.涉及关联股东回避表决的议案：议案1、议案2、议案3、议案4

应回避表决的关联股东名称：中国铝业集团有限公司及其一致行动人洛阳有色金属加工设计研

究院有限公司

5.涉及优先股股东参与表决的议案：无

特此公告。

附件：中铝国际工程股份有限公司2019年第四次临时股东大会授

权委托书（经修订）

中铝国际工程股份有限公司董事会

2019年12月12日

●报备文件

中国铝业集团有限公司关于提请增加中铝国际工程股份有限公司2019年第四次临时股东大会

临时提案的函

附件1：授权委托书

中铝国际工程股份有限公司

2019年第四次临时股东大会授权委托书

（经修订）

中铝国际工程股份有限公司：

兹委托先生（女士）代表本单位（或本人）出席召开的贵公司2019年第四次临时股东大会，并代

为行使表决权。 委托期限至本次会议结束。

委托人持普通股数：

委托人股东账户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1

关于重新签署

《

综合服务总协议

》

并调整相关关联交易上

限的议案

2

关于重新签署

《

商品买卖总协议

》

并调整相关关联交易上

限的议案

3

关于重新签署

《

工程服务总协议

》

并调整相关关联交易上

限的议案

4

关于与中铝融资租赁有限公司签署

《

框架合作协议

》

并确

定相关关联交易上限的议案

5

关于统一根据中国企业会计准则编制财务报表的议案

6

关于终止聘任国际核数师的议案

委托人签名（盖章）： 受托人签名：

委托人身份证号： 受托人身份证号：

委托日期： 年 月 日

备注：

1.请根据您的投票意愿在以上合适的栏内填上“√”（若仅以所持有的表决权的部分票数投票，

则请在相应的栏内填入行使表决权的具体票数）。

2.如委托人对有关审议事项的表决未做出具体指示，则视为受托人有权按照自己的意愿进行投

票表决。

3.根据《中铝国际工程股份有限公司章程》的有关规定，投弃权票，放弃投票，公司在计算该项表

决结果时，均不计入表决结果。

4.委托人代表股东为法人的，应当加盖法人印章。

5.授权委托书由委托人授权他人签署的，授权签署的授权书或者其他授权文件应当经过公证。

6.A股股东的授权委托书及公证文件（如适用）至少应当在本次会议召开前24小时，或者在会议

通知指定表决时间前24小时，送达于公司董事会办公室。

证券代码：

603506

证券简称：南都物业 公告编号：

2019-047

南都物业服务集团股份有限公司

关于使用闲置自有资金和募集资金进

行现金管理的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●南都物业服务集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2019年4月26日召开第二届董事会第

五次会议及第二届监事会第三次会议，并于2019年5月20日召开2018年年度股东大会，审议通过了

《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》及《关于使用闲置自有资金进行现金管理的议

案》，同意公司使用最高额度不超过17,000万元人民币的闲置募集资金进行现金管理，同意公司使

用最高额度不超过60,000万元人民币（含）的闲置自有资金进行现金管理，上述额度可滚动使用，自

公司2018年年度股东大会审议通过之日起至2019年年度股东大会召开之日有效，并授权董事长在上

述授权期限内行使决策权并签署合同文件，具体事项由公司财务管理中心负责组织实施。

具体内容详见公司于2019年4月27日在指定信息披露媒体披露的《南都物业服务股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》、《南都物业服务股份有限公司关于使用闲置自

有资金进行现金管理的公告》（公告编号：2019-021、2019-022）。

●公司使用闲置自有资金及募集资金进行现金管理的事项不构成关联交易和上市公司重大资

产重组。

一、使用闲置自有资金和募集资金进行现金管理的进展情况

（一）使用闲置自有资金进行现金管理的进展情况

单位：万元

序号 受托方 购买方 产品名称 产品类型 金额

预计年化

收益率

起始日 到期日 是否赎回

1

山 东 省 国 际 信 托 股 份

有限公司

南 都 物 业 服 务 集 团 股 份

有限公司

山东信托

·

慧等

2

号单一资

金信托

非保本浮

动收益型

8,000 9.00% 2019/1/7 2020/1/7

尚未赎回

2

山 东 省 国 际 信 托 股 份

有限公司

南 都 物 业 服 务 集 团 股 份

有限公司

山东信托

·

京 信

15

号单 一

资金信托合同

单一资金

信托

17,000 9.25% 2019/4/16 2020/4/16

尚未赎回

3

长江证 券

（

上 海

）

资 产

管理 有限公司

南都物业 服务集团 股份

有限 公司

长江资管乐 享半年盈

2

号

集合资产管理计划

非保本浮

动收益型

2,200 4.90% 2019/6/18 2020/1/15

尚未赎回

4

长江证 券

（

上 海

）

资 产

管理

有限公司

南都物业

服务集团

股份有限

公司

长江资管乐 享季季盈

4

号

集合资产管理计划

非保本浮

动收益型

600 4.60% 2019/7/11 2019/10/30

已赎回

5

长江证 券

（

上 海

）

资 产

管理 有限公司

上海采林 物业管理 有限

公司

长江资管乐 享季季盈

4

号

集合资产管理计划

非保本浮

动收益型

1,000 4.60% 2019/7/11 2019/10/30

已赎回

6

中 国 农 业 银 行 股 份 有

限公司

杭 州 乐 勤 装 饰 工 程 有 限

公司

“

汇利丰

”

2019

年第

5540

期

对公定制人民币结构性存

款产品

保本浮动

收益型

3,700 3.25% 2019/8/21 2019/11/22

已赎回

7

中 国 农 业 银 行 股 份 有

限公司

杭 州 乐 勤 装 饰 工 程 有 限

公司

“

汇利丰

”

2019

年第

5949

期

对公定制人民币结构性存

款产品

保本浮动

收益型

3,700 3.3% 2019/10/18 2020/1/17

尚未赎回

8

杭 州 银 行 股 份 有 限 公

司

杭 州 南 郡 商 业 经 营 管 理

有限公司

“

幸福

99

”

卓越增 盈

（

小 企

业新客专属

）

开放式银行

理财计划

非保本浮

动收益

50 4.2% 2019/8/30 2019/12/2

已赎回

（二）使用闲置募集资金进行现金管理的进展情况

序号 受托方 产品名称 产品类型 金额

预 计 年

化 收 益

率

起始日 到期日 是否赎回

1

兴业银行股份有限公司 企业金融结构性存款 保本浮动收益型

5,000 4.07% 2019/6/24 2019/12/23

尚未赎回

2

中国工商银行股份有限公司 定期存款 保本固定收益型

12,000 3.795% 2019/6/5 2022/6/5

已赎回

二、本次使用闲置自有资金和募集资金进行现金管理的情况

（一） 公司控股子公司杭州乐勤装饰工程有限公司使用闲置自有资金3,400万元购买中国农业

银行股份有限公司的理财产品。

受托方 委托方 产品名称 产品类型 金额 起始日 到期日

预计 年 化 收

益率

中 国 农 业 银 行

股份有限公司

杭 州 乐 勤 装 饰 工 程

有限公司

“

汇利丰

”

2019

年第

6124

期对公定

制人民币结构性存款产品

保 本 浮 动 收

益型

3,400 2019/11/27 2020/2/28 3.30%

（二）公司使用闲置募集资金11,000万元购买中信银行股份有限公司的理财产品。

具体情况如下：

受托方 委托方 产品名称 产品类型 金额 起始日 到期日

预计年化收

益率

中信银行股 份

有限公司

南都物业服 务集团股

份有限公司

共赢利率结 构

30920

期 人 民

币结构性存款产品

保 本 浮 动 收

益

11,000 2019/12/11 2020/03/25 3.8%

上述投资购买理财产品的资金来源系公司闲置自有资金和募集资金，上述交易事项不构成关联

交易和上市公司重大资产重组。

三、风险控制措施

公司本着维护公司和股东利益的原则，将风险防范放在首位，如评估发现存在可能影响公司资

金安全的风险因素，将及时采取相应措施，控制投资风险。

财务管理中心建立投资产品台账，及时分析和跟踪投资产品投向、进展情况，一旦发现存在可能

影响公司资金安全的风险因素，将及时采取保全措施，控制投资风险。

独立董事、监事会有权对公司投资产品的情况进行定期或不定期检查，必要时可以聘请专业机

构进行审计。

公司将根据有关法律法规及公司《章程》的规定履行信息披露义务。

四、对公司的影响

公司运用闲置自有资金及募集资金进行现金管理是在确保公司日常运营和资金安全的前提下

实施的，不影响公司日常资金正常周转需要，不影响公司主营业务的正常发展，不影响募集资金项目

的正常运转。 通过对暂时闲置的自有资金及募集资金进行适度、适时的现金管理，有利于提高资金使

用效率，且能获得一定的投资收益，有利于进一步提升公司整体业绩水平，为公司和股东谋取更多的

投资回报。

五、截至本公告披露日，公司累计使用闲置自有资金和募集资金进行现金管理的情况

截至本公告日，公司累计使用闲置自有资金进行现金管理尚未到期的金额（含本次）为34,300

万元，累计使用闲置募集资金进行现金管理尚未到期的金额（含本次）为16,000万元。

特此公告。

南都物业服务集团股份有限公司董事会

2019年12月13日

证券代码：

002586

证券简称：

ST

围海 公告编号：

2019-136

浙江省围海建设集团股份有限公司

关于增加

2019

年第三次临时股东大会临时提案暨股东大会补充通知的公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，无虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江省围海建设集团股份有限公司（以下简称“公司” ）分别于2019� 年11月26日和11月29日在

《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网刊登了《关于召开2019年第

三次临时股东大会的通知公告》（ 公告编号：2019-129）和《关于召开2019年第三次临时股东大

会通知的补充更正公告》（ 公告编号：2019-131）， 公司将于2019年12月24日召开2019年第三次

临时股东大会。

公司监事会于2019年12月11日晚间收到控股股东浙江围海控股集团有限公司（以下简称“围海控

股” ）通过邮件形式发送的《关于增加2019年第三次临时股东大会临时提案的函》。 截至发函日，围海

控股持有公司股票49,269.72万股，占公司总股本的43.06%。“为了进一步完善公司治理结构，提高公司

管理水平” ，根据相关法律法规和公司《章程》的规定，围海控股提议2019年第三次临时股东大会增加

审议《关于罢免公司第六届董事会非独立董事陈晖先生的提案》。

公司监事会于2019年12月11日晚间同时通过邮件方式收到公司股东李澄澄和陈美秋联合署名的

《关于增加2019年第三次临时股东大会临时提案的函》。 截至发函日， 李澄澄持有公司股票33,672,

173股，占公司总股本的2.94%；陈美秋持有公司股票16,320,000股，占公司总股本的1.43%，两人合计

持有公司4.37%的股份。“为了进一步完善公司治理结构，提高公司管理水平” ，根据相关法律法规和公

司《章程》的规定，李澄澄和陈美秋联名提议2019年第三次临时股东大会增加审议《关于选举李纪卡先

生为公司第六届董事会非独立董事的提案》、《关于选举李学军先生为公司第六届董事会非独立董事

的提案》、《关于选举黄晓云先生为公司第六届董事会非独立董事的提案》和《关于选举段晓东先生为

公司第六届监事会监事的提案》（相关人员简历附后）等四项提案。

根据相关法律法规和公司《章程》的规定，单独或者合计持有公司3%以上股份的股东，可以在股东

大会召开10日前提出临时提案并书面提交召集人。 公司监事会认为：上述临时提案的提案人身份合法，

提案提交程序合法，提案内容属于股东大会职权范围，有明确的议题和具体决议事项，符合相关法律法

规和公司《章程》的有关规定。

因增加上述提案且涉及采取累积投票制进行选举，公司《关于召开2019年第三次临时股东大会的

通知》将进行相应调整，现将公司关于召开2019年第三次临时股东大会相关事项补充通知如下：

一、召开会议的基本情况

1、会议届次：2019年第三次临时股东大会

2、会议召集人：公司第六届监事会

3、会议召开符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》等法律、法规和公司《章程》的有关规定。

4、会议召开日期、时间：

现场会议召开时间：2019年12月24日（星期二）下午2:00

网络投票时间：

（1） 通过深圳证券交易所系统投票时间为2019年12月24日的交易时间， 即9：30-11：30和13：

00-15：00。

（2） 通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为：2019年12月24日9：15至2019年12

月24日15：00期间的任意时间。

5、会议召开方式：本次会议采取现场投票和网络投票相结合的方式召开。

（1）现场投票：包括本人出席及通过填写授权委托书授权他人出席。

（2）网络投票：公司将通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向股东提供网络形式的投

票平台（http://wltp.cninfo.com.cn），公司股东应在本通知列明的有关时限内通过深圳证券交易所的

交易系统或互联网投票系统进行网络投票。

公司股东只能选择上述投票方式中的一种表决方式。 同一表决权出现重复投票的以第一次有效投

票结果为准。

6、出席对象：

（1）公司股东：截至股权登记日（2019年12月17日）下午收市时在中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司登记在册的公司全体股东均有权以本通知公告的方式出席股东大会及参加表决；不能亲

自出席股东大会现场会议的股东，可书面委托授权代理人出席会议和参加表决（该股东代理人不必是

本公司股东，授权委托书见本通知附件），或者在网络投票时间内参加网络投票。

（2）公司部分董事、监事和高级管理人员；

（3）见证律师及本公司邀请的其他人员等。

7、现场会议地点：宁波市高新区广贤路1009号围海大厦12楼围海学院会议室。

二、会议审议事项

（一）本次股东大会将审议以下提案：

1、《关于罢免公司第六届董事会非独立董事仲成荣先生的提案》（本提案采用非累积投票制逐项

表决）；

2、《关于罢免公司第六届董事会非独立董事张晨旺先生的提案》（本提案采用非累积投票制逐项

表决）；

3、《关于罢免公司第六届董事会非独立董事陈祖良先生的提案》（本提案采用非累积投票制逐项

表决）；

4、《关于罢免公司第六届董事会独立董事黄先梅女士的提案》（本提案采用非累积投票制逐项表

决）；

5、《关于罢免公司第六届董事会独立董事陈其先生的提案》（本提案采用非累积投票制逐项表

决）；

6、《关于罢免公司第六届董事会独立董事费新生先生的提案》（本提案采用非累积投票制逐项表

决）；

7、《关于罢免黄昭雄先生公司第六届监事会监事的提案》（本提案采用非累积投票制逐项表决）；

8、《关于罢免贾兴芳女士公司第六届监事会监事的提案》（本提案采用非累积投票制逐项表决）；

9、《关于罢免朱琳女士公司第六届监事会监事的提案》（本提案采用非累积投票制逐项表决）；

10、 关于罢免公司第六届董事会非独立董事陈晖先生的提案》（本提案采用非累积投票制逐项表

决）；

11、《关于选举第六届董事会非独立董事的提案》：（本提案采用累积投票制逐项表决）

11.01�选举冯婷婷女士为第六届董事会非独立董事的提案；

11.02�选举沈晓冰先生为第六届董事会非独立董事的提案；

11.03�选举张人杰女士为第六届董事会非独立董事的提案；

11.04�选举李纪卡先生为第六届董事会非独立董事的提案；

11.05�选举李学军先生为第六届董事会非独立董事的提案；

11.06�选举黄晓云先生为第六届董事会非独立董事的提案。

12、《关于选举第六届董事会独立董事的提案》： （本提案采用累积投票制逐项表决）

12.01�选举李罗力先生为第六届董事会独立董事的提案；

12.02�选举唐建新先生为第六届董事会独立董事的提案；

12.03�选举马洪先生为第六届董事会独立董事的提案。

13、《关于选举第六届监事会非职工代表监事的提案》：（本提案采用累积投票制逐项表决）

13.01�选举王少钦先生为第六届监事会非职工代表监事的提案；

13.02�选举郑云瑞先生为第六届监事会非职工代表监事的提案；

13.03�选举邵宁峰先生为第六届监事会非职工代表监事的提案；

13.04�选举段晓东先生为第六届监事会监事的提案。

提案1、2、3、4、5、6、7、8、9、10为影响中小投资者利益的重大事项，需对中小投资者表决单独计票。

中小投资者是指除以下股东以外的其他股东（1）上市公司董事、监事、高级管理人员；（2）单独或合计

持有上市公司5%以上股份的股东。 (以上选举人简历详见附件一)

提案11对非独立董事候选人的选举将采用累积投票制逐项进行表决， 本次 应选非独立董事4人；

提案 12�对独立董事候选人的选举将采用累积投票制逐项进行表决，本次应选独立董事3人；提案13对

监事的选举将采用累积投票制逐项进行表决，本次应选非职工代表监事3人。

独立董事候选人的任职资格和独立性尚需经深圳证券交易所备案审核无异 议后， 方可提交公司

股东大会审议。

股东所拥有的选举票数为其所持有表决权的股份数量乘以应选人数，股东可以将所拥有的选举票

数以应选人数为限在候选人中任意分配（可以投出零票），但总数不得超过其拥有的选举票数。

上述提案公司将对中小投资者表决单独计票， 单独计票结果将于股东大会决 议公告时同时公开

披露。 中小投资者是指以下股东以外的其他股东：（1）上市公司的董事、监事、高级管理人员；（2）单独

或者合计持有上市公司 5%以上股份的股东。

三、提案编码

提案编码 提案名称

备注

该列打钩的栏目可以投票

100

总议案

：

除累积投票提案外的所有提案

√

非累积投票提案

1.00

《

关于罢免公司第六届董事会非独立董事仲成荣先生的提

案

》

√

2.00

《

关于罢免公司第六届董事会非独立董事张晨旺先生的提

案

》

√

3.00

《

关于罢免公司第六届董事会非独立董事陈祖良先生的提

案

》

√

4.00

《

关于罢免公司第六届董事会独立董事黄先梅女士的提案

》

√

5.00

《

关于罢免公司第六届董事会独立董事陈其先生的提案

》

√

6.00

《

关于罢免公司第六届董事会独立董事费新生先生的提案

》

√

7.00

《

关于罢免黄昭雄先生公司第六届监事会监事的提案

》

√

8.00

《

关于罢免贾兴芳女士公司第六届监事会监事的提案

》

√

9.00

《

关于罢免朱琳女士公司第六届监事会监事的提案

》

√

10.00

《

关于罢免公司第六届董事会非独立董事陈晖先生的提案

》

√

累积投票提案

：

提案

11

、

13

采用差额选举

，

提案

12

采用等额选举

，

填报投给候选人的选举票数

11.00

《

关于选举第六届董事会非独立董事的提案

》

应选

4

人

11.01

选举冯婷婷女士为第六届董事会非独立董事的提案

√

11.02

选举沈晓冰先生为第六届董事会非独立董事的提案

√

11.03

选举张人杰女士为第六届董事会非独立董事的提案

√

11.04

选举李纪卡先生为第六届董事会非独立董事的提案

√

11.05

选举李学军先生为第六届董事会非独立董事的提案

√

11.06

选举黄晓云先生为第六届董事会非独立董事的提案

√

12.00

《

关于选举第六届董事会独立董事的提案

》

应选

3

人

12.01

选举李罗力先生为第六届董事会独立董事的提案

√

12.02

选举唐建新先生为第六届董事会独立董事的提案

√

12.03

选举马洪先生为第六届董事会独立董事的提案

√

13.00

《

关于选举第六届监事会非职工代表监事的提案

》

应选

3

人

13.01

选举王少钦先生为第六届监事会非职工代表监事的提案

√

13.02

选举郑云瑞先生为第六届监事会非职工代表监事的提案

√

13.03

选举邵宁峰先生为第六届监事会非职工代表监事的提案

√

13.04

选举段晓东先生为第六届监事会监事的提案

√

四、会议登记方法

1、登记方法：现场登记；通过信函或传真方式登记。

（1）法人股东登记：法人股东的法定代表人出席的，须持本人身份证、股东账户卡、加盖公司公章

的营业执照复印件、法定代表人证明书办理登记手续； 委托代理人出席的，委托代理人凭本人身份证

原件、授权委托书、委托人证券账 户卡、加盖委托人公章的营业执照复印件办理登记手续。

（2）自然人股东登记：自然人股东出席的，须持本人身份证、股东账户卡办理登记手续；委托代理

人出席的，委托代理人凭本人身份证原件、授权委托书、 委托人证券账户卡办理登记手续。

（3）异地股东可凭以上有关证件采取信函或传真方式登记，不接受电话登记。 采用信函方式登记

的，信函请寄至：浙江省宁波市高新区广贤路1009号7楼证券部，邮编：315103，信函请注明“股东大会”

字样。

（4）参加网络投票无需登记。

2、登记时间：2019年12月18日，上午9∶00—11∶30，下午14∶00—17∶00

3、登记地点及联系方式：

浙江省宁波市高新区广贤路1009号7楼证券部

联系人：马志伟、陈梦璐

联系电话：0574-87911788

传真：0574-83887800

邮政编码：315103

五、参加网络投票的具体操作流程

在本次股东大会上，公司将向股东提供网络投票平台，公司股东可以通过深交所交易系统和互联

网系统（http://wltp.cninfo.com.cn）参加网络投票，网络投票的具体操作流程见附件二。

六、其他事项

1、会期半天，出席本次会议现场会议的股东或股东代表交通费用及食宿费用自理。

2、网络投票期间，如网络投票系统遇到突发重大事件影响，则本次临时股东大会的进程按当日通

知进行。

3、会议联系方式：

联系地址：浙江省宁波市高新区广贤路1009号7楼证券部

会务常设联系人：马志伟、陈梦璐

联系电话：0574-87911788

传真：0574-83887800

邮政编码：315103

七、备查文件

1、《第六届监事会第四次会议决议》；

2、围海控股《关于增加2019年第三次临时股东大会临时提案的函》；

3、李澄澄、陈美秋《关于增加2019年第三次临时股东大会临时提案的函》。

浙江省围海建设集团股份有限公司

监事会

二〇一九年十二月十三日

附件一

冯婷婷简历

冯婷婷，女，汉族，1980年出生，中国国籍，无境外永久居留权。 浙江工商大学工商管理学士，英国利

物浦大学管理学院管理学理学硕士。 现任浙江围海控股集团有限公司董事长助理，系围海控股董事长

冯全宏先生之女。

冯婷婷女士 2018�年加入围海控股，担任围海控股董事长助理至今。 在加入围海控股之前,冯婷婷

女士先后任职于中国惠普有限公司、中德安联人寿保险有限公司。

冯婷婷女士，未持有围海股份的股份，截至提案日，其母陈美秋女士直接持有公司1.43%股份，其配

偶李澄澄直接持有公司2.94%股份，其父冯全宏先生为围海股份的实际控制人。

冯婷婷女士未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

沈晓冰简历

沈晓冰，男，1964年生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于武汉大学，硕士学位。 沈晓冰先生历任

武汉大学经济学院助教、讲师，中国诚信证券评估有限公司研究分析部总经理兼公司专家委员会秘书，

招商证券股份有限公司北京营业部总经理，董辅礽经济学基金会理事、秘书长，国开证券有限责任公司

首席研究员兼公司创新业务办公室主任、研究部负责人，湖北省国有资本运营有限公司总经理等职。

截至提案日，沈晓冰先生未持有公司股份。 沈晓冰先生与公司其他董事、监事、高级管理人员、持有

公司 5%以上股份的股东及公司的实际控制人之间无任何关联关系， 未受到过中国证监会及其他有关

部门的处罚和证券交易所惩戒。

张人杰简历

张人杰，女，1969年出生，中国国籍，无境外永久居留权。 张人杰女士自2007年至2016年任职中融

通（北京）投资有限公司总经理，2016年至2019年中媒投资管理（北京）有限公司董事长。

截至提案日，张人杰女士未持有公司股份。 张人杰女士与公司其他董事、监事、高级管理人员、持有

公司 5%以上股份的股东及公司的实际控制人之间无任何关联关系， 未受到过中国证监会及其他有关

部门的处罚和证券交易所惩戒。

李纪卡简历

李纪卡，男，汉族，1958年5月生，中国国籍。 大学本科，财务会计专业。 1976年至1982年在部队服

役。 1983年至2005年就职于中国兵工物资中南公司，历任财务处长，副总，总经理等职务。 2006年至今

从事房地产管理工作。

截至提案日，李纪卡先生未持有公司股份。 李纪卡先生与公司其他董事、监事、高级管理人员、持有

公司5%以上股份的股东及公司的实际控制人之间无任何关联关系，未受到过中国证监会及其他有关部

门的处罚和证券交易所惩戒。

李学军简历

李学军，男，汉族，1968年生，中国国籍。 曾经担任华夏银行北京平安支行行长，兴业银行北京三元

桥支行行长，中信产业基金投资有限公司董事、总经理。

截至提案日，李学军先生未持有公司股份。 李学军先生与公司其他董事、监事、高级管理人员、持有

公司5%以上股份的股东及公司的实际控制人之间无任何关联关系，未受到过中国证监会及其他有关部

门的处罚和证券交易所惩戒。

黄晓云简历

黄晓云，男，1978年生，中国国籍，群众，硕士学历。 历任福建中脉科技发展有限公司事业部经理；江

苏美露投资有限公司市场部经理、总经理助理；大连力达置业有限公司副总经理；大连天诚置业有限公

司副总经理。 现任南京容境艺术设计有限公司总经理。

截至提案日，黄晓云先生未持有公司股份。 黄晓云先生与公司其他董事、监事、高级管理人员、持有

公司5%以上股份的股东及公司的实际控制人之间无任何关联关系，未受到过中国证监会及其他有关部

门的处罚和证券交易所惩戒。

李罗力简历

李罗力，男，1947年出生，中国国籍，无境外永久居留权，南开大学经济学专业，硕士学位。

李罗力先生现为南开大学教授、博士生导师。 历任南开大学经济研究所副所长、国家物价总局物价

研究所副所长、深圳市人民政府办公厅副主任、深圳市信息中心主任、深圳市委副秘书长、综合开发研

究院副理事长兼秘书长（主持工作）等职。 现任综合开发研究院（中国深圳）副理事长、深圳市马洪经

济研究发展基金会创会理事长、深圳市慈善事业联合会名誉会长兼执行长等职。 2016年6月起任怡亚通

独立董事，目前兼任深圳市赛格股份公司独立董事。

截至提案日，李罗力先生未持有公司股份。 李罗力先生与公司其他董事、监事、高级管理人员、持有

公司 5%以上股份的股东及公司的实际控制人之间无任何关联关系， 未受到过中国证监会及其他有关

部门的处罚和证券交易所惩戒。

唐建新简历

唐建新，男，1965年12月生，湖南平江人，中国国籍，无境外永久居留权，现为武汉大学经济与管理

学院会计系教授/博士生导师，湖北省审计学会副会长、武汉市审计学会副会长、湖北省会计学会常务理

事。

唐建新先生现任平煤股份、理工光科、东阳光药3家上市公司独立董事。 曾先后担任过楚天高速、武

汉中商、中百控股、武汉控股、武汉光迅科技、深圳华鹏飞、神州长城等上市公司的独立董事，主要研究

方向为公司理财、审计和管理会计领域。

截至提案日，唐建新先生未持有公司股份。 唐建新先生与公司其他董事、监事、高级管理人员、持有

公司 5%以上股份的股东及公司的实际控制人之间无任何关联关系， 未受到过中国证监会及其他有关

部门的处罚和证券交易所惩戒。

马洪简历

马洪，男，1962年出生，中国国籍，无境外永久居留权；法学博士，教授、博士生导师。 现任上海财经

大学浙江学院院长。 上海仲裁委员会仲裁员。 2014年7月至今任大名城B独立董事。

截至提案日，马洪先生未持有公司股份。 马洪先生与公司其他董事、监事、高级管理人员、持有公司

5%以上股份的股东及公司的实际控制人之间无任何关联关系， 未受到过中国证监会及其他有关部门

的处罚和证券交易所惩戒。

王少钦简历

王少钦，男，1958年10月出生，中共党员，研究生学历，副教授职称。 1981年3月一1992年4月任河南

金融管理学院教师、团委书记、宣传部长；1992年5月一1997年2月任河南金育实验银行行长；1997年3

月一2001年2月任厦门联合信托投资公司副总经理、 总经理；2001年3月一2005年1月任中泰信托投资

公司副总裁；2005年2月一2009年7月任安徽国元信托投资公司总裁；2009年8月一2012年10月任中国

华闻投资控股有限公司总经济师兼中泰信托投资公司监事会主席；2012年11月至2019年5月任安信信

托股份有限公司董事长；2019年5月至今任亚洲金融合作联盟专职副主席兼执行秘书长。

截至提案日，王少钦先生未持有公司股份。 王少钦先生与公司其他董事、监事、高级管理人员、持有

公司 5%以上股份的股东及公司的实际控制人之间无任何关联关系， 未受到过中国证监会及其他有关

部门的处罚和证券交易所惩戒。

郑云瑞简历

郑云瑞，男，1965年12月出生，中国国籍，无境外永久居留权，博士研究生学历。 深圳仲裁委员会和

沈阳仲裁委员会仲裁员，曾任上海市杨浦区人民检察院副检察长、江苏无锡市中级人民法院副院长。

郑云瑞先生现担任德尔股份（2018年3月至今）、大连电瓷（2019年4月至今）、新余国科（2015年

12月至今）独立董事、上海石化（2014年12月至今）独立监事，曾担任晨化股份（2013年6月至 2017年

8月）、先锋电子（2014年9月至 2019年5月）、江泉实业（2016年5月至2017年12月）等上市公司独立

董事。

截至提案日，郑云瑞先生未持有公司股份。 郑云瑞先生与公司其他董事、监事、高级管理人员、持有

公司 5%以上股份的股东及公司的实际控制人之间无任何关联关系， 未受到过中国证监会及其他有关

部门的处罚和证券交易所惩戒。

邵宁峰简历

邵宁峰， 男， 中国国籍， 无境外永久居住权，1980年10月出生，2002年7月毕业于浙江工业大学。

2012年至今任宁波乐盈博纳进出口有限公司总经理。

截至提案日，邵宁峰先生未持有公司股份。 邵宁峰先生与公司其他董事、监事、高级管理人员、持有

公司 5%以上股份的股东及公司的实际控制人之间无任何关联关系， 未受到过中国证监会及其他有关

部门的处罚和证券交易所惩戒。

段晓东简历

段晓东，男，1973年生，中国国籍，硕士研究生学历，获律师执业资格证。 历任北京市东易律师事务

所执业律师，西部证券股份有限公司北京第一分公司业务经理，嘉倍德（北京）股权投资基金管理有限

公司风控总监等职。

截至提案日，段晓东先生未持有公司股份。 段晓东先生与公司其他董事、监事、高级管理人员、持有

公司5%以上股份的股东及公司的实际控制人之间无任何关联关系，未受到过中国证监会及其他有关部

门的处罚和证券交易所惩戒。

附件二

参加网络投票的具体操作流程

一、网络投票程序

1、投票代码：362586

2、投票简称：围海投票

3、填报表决意见或选举票数本次股东大会议案为累积投票提案及非累积投票提案。

对于非累积投票提案，填报表决意见：同意、反对、弃权。

累积投票提案，填报投给某候选人的选举票数。 上市公司股东应当以其所拥有的每个提案组的选

举票数为限进行投票，股东所投选举票数超过其拥有选举票数的，或者在差额选举中投票超过应选人

数的，其对该项提案组所投的选举票均视为无效投票。 如果不同意某候选人，可以对该候选人投 0�票。

累积投票制下投给候选人的选举票数填报一览表

投给候选人的选举票数 填报

对候选人

A

投

X1

票

X1

票

对候选人

B

投

X2

票

X2

票

… …

合计 不超过该股东拥有的选举票数

各提案组下股东拥有的选举票数举例如下：

①选举非独立董事（如议案11.00，采用差额选举，应选人数为4人）

股东所拥有的选举票数=股东所代表的有表决权的股份总数×4

股东可以将所拥有的选举票数在6位非独立董事候选人中任意分配， 但投票总数不得超过其拥有

的选举票数。

②选举独立董事（如议案12.00，采用等额选举，应选人数为3人）

股东所拥有的选举票数=股东所代表的有表决权的股份总数×3

股东可以将所拥有的选举票数在3位独立董事候选人中任意分配，但投票总 数不得超过其拥有的

选举票数。

③选举非职工代表监事（如议案13.00，采用差额选举，应选人数为3人）

股东所拥有的选举票数=股东所代表的有表决权的股份总数×3

股东可以将所拥有的选举票数在4位非职工代表监事候选人中任意分配，但 投票总数不得超过其

拥有的选举票数。

4、股东对总议案进行投票，视为对除累积投票提案外的所有提案表达相同 意见。

在股东对同一议案出现总议案与具体议案重复投票时，以第一次有效投票为 准。 如股东先对具体

议案投票表决，再对总议案投票表决，则以已投票表决的具 体议案的表决意见为准，其他未表决的议

案以总议案的表决意见为准；如先对总 议案投票表决，再对具体议案投票表决，则以总议案的表决意

见为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序

1、投票时间：2019年12月24日的交易时间，即9:30—11:30�和13:00—15:00。

2、股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。

三、通过深交所互联网投票系统投票的程序

1、互联网投票系统开始投票的时间为2019年12月24日上午9:15，结束时间为2019年12月24日下

午15:00。

2、股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网络服务身份认证业

务指引（2016年4月修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所数字证书” 或“深交所投资者服务密

码” 。 具体的身份认证流程可登录互联网投票系统http://wltp.cninfo.com.cn规则指引栏目查阅。

3、股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录 http://wltp.cninfo.com.cn�在规定时间内通过

深交所互联网投票系统进行投票。

附件二

股东代理人授权委托书

兹委托 先生/女士代表本人（本公司）出席浙江省围海建设集团股份有限公司

2019年第三次临时股东大会，并代表本人（本公司）对会议审议的各项议案按本授权委托书的指示行

使表决权，并代为签署本次会议需要签署的相关文件。

（说明：请在相应的表决意见项内填写选举票数；若无明确指示，代理人可自行投票。 ）

提案编码 提案名称 备注 表决意见

100

总议案

：

除累积投票提案外的所有提案

本列打勾的

栏目可以投

票

同意 反对 弃权

非累积投票提

案

1.00

《

关于罢免公司第六届董事会非独立董事仲成荣先

生的提案

》

√

2.00

《

关于罢免公司第六届董事会非独立董事张晨旺先

生的提案

》

√

3.00

《

关于罢免公司第六届董事会非独立董事陈祖良先

生的提案

》

√

4.00

《

关于罢免公司第六届董事会独立董事黄先梅女士

的提案

》

√

5.00

《

关于罢免公司第六届董事会独立董事陈其先生的

提案

》

√

6.00

《

关于罢免公司第六届董事会独立董事费新生先生

的提案

》

√

7.00

《

关于罢免黄昭雄先生公司第六届监事会监事的提

案

》

√

8.00

《

关于罢免贾兴芳女士公司第六届监事会监事的提

案

》

√

9.00

《

关于罢免朱琳女士公司第六届监事会监事的提

案

》

√

10.00

《

关于罢免公司第六届董事会非独立董事陈晖先生

的提案

》

√

累积投票提案 提案

11

、

13

采用差额选举

，

提案

12

采用等额选举

，

填报投给候选人的选举票数

11.00

《

关于选举第六届董事会非独立董事的提案

》

应选人数

4

人

，

填写选举票数

11.01

选举冯婷婷女士为第六届董事会非独立董事的提

案

√

11.02

选举沈晓冰先生为第六届董事会非独立董事的提

案

√

11.03

选举张人杰女士为第六届董事会非独立董事的提

案

√

11.04

选举李纪卡先生为第六届董事会非独立董事的提

案

√

11.05

选举李学军先生为第六届董事会非独立董事的提

案

√

11.06

选举黄晓云先生为第六届董事会非独立董事的提

案

√

12.00

《

关于选举第六届董事会独立董事的提案

》

应选人数

3

人

，

填写选举票数

12.01

选举李罗力先生为第六届董事会独立董事的提案

√

12.02

选举唐建新先生为第六届董事会独立董事的提案

√

12.03

选举马洪先生为第六届董事会独立董事的提案

√

13.00

《

关于控股股东要求公司选举第六届监事会非职工

代表监事的提案

》

应选人数

3

人

，

填写选举票数

13.01

选举王少钦先生为第六届监事会非职工代表监事

的提案

√

13.02

选举郑云瑞先生为第六届监事会非职工代表监事

的提案

√

13.03

选举邵宁峰先生为第六届监事会非职工代表监事

的提案

√

13.04

选举段晓东先生为第六届监事会监事的提案

√

委托股东姓名及签章：

身份证或营业执照号码：

委托股东持股数：

委托人股票帐号：

受托人签名：

受托人身份证号码：

委托日期：

说明：

1、 提案11、12、13项采用累积投票制：（1）选举非独立董事候选人时，表决权数=股东所持有表决

权股份总数×4，可以对其拥有的表决权任意分配，投向一个或多个候选人。 （2）选举独立董事候选人

时，表决权数=股东所持有表决权股份总数×3，可以对其拥有的表决权任意分配，投向一个或多个候选

人。（3）选举监事候选人时，表决权数=股东所持有表决权股份总数×3，可以对其拥有的表决权任意分

配，投向一个或多个候选人。 选举票数超过其拥有选举票数的，其对该项提案组所投的表决票均视为无

效投票。

2、（1）本授权委托的有效期：自本授权委托书签署之日至本次股东大会结束；（2）授权委托书复

印或按以上格式自制均有效；单位委托须加盖单位公章。

附件三

股东参会登记表

姓名

：

身份证号

：

股东账号

：

持股数

：

联系电话

：

电子邮箱

：

联系地址

：

邮编

：

证券简称：天马科技 证券代码：

603668

公告编号：

2019-142

福建天马科技集团股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

自2019年7月1日起至本公告披露日，福建天马科技集团股份有限公司（以下简称 “天马科

技” 或“公司” ）及公司全资子公司厦门德百特生物科技有限公司（以下简称“厦门德百特” ）、厦

门金屿进出口有限公司（以下简称“厦门金屿” ）、台山市福马饲料有限公司（以下简称“台山福

马” ）、福建天马饲料有限公司（以下简称“天马饲料” ）、公司控股子公司福建省华龙集团饲料有

限公司（以下简称“华龙集团” ）及华龙集团控股子公司福建华龙集团永安黎明饲料有限公司（以

下简称“永安黎明” ）、福建省邵武市华龙饲料有限公司（以下简称“邵武华龙” ）累计获得政府补

助合计8,546,439.80元，皆为与收益相关的政府补助。 具体情况如下：

一、获得政府补助的基本情况

序

号

收款单位 项目内容 发放部门 获得时间

补助金额

（

元

）

文件依据

1

厦 门 德 百

特

失 业 保 险 稳 岗

补贴

厦门市人力 资源和

社会保障局

、

厦门市

财政局

2019-7-9 1,981.53

厦门市人力 资源和社 会保障局厦

门市财政局 关于做好 失业保险支

持企业稳 定岗位工作 有关问题 的

通知

2

厦门金屿

促 进 商 贸 流 通

业发展奖励

厦门市思明 区商务

局

2019-7-15 90,000.00

厦思政

【

2018

】

31

号厦门市思明区人

民政府 关于印发思 明区促进 商贸

流通业发展若干措施的通知

3

台山福马

个 税 手 续 费 返

还

台山市税务局

2019-7-18 1,017.87

《

中华人民共和国个人所得税法

》

第

十七条规定

4

天马科技

2018

年 福 清 市

科 技 特 派 员 工

作经费

福州市科学技术局

、

福州市财政局

2019-8-30 40,000.00

榕财教

（

指

）（

2019

）

44

号福州市财政

局福州市 科学技术局 关于下达 市

科技特派员工作经费的通知

5

天马科技

福 州 市 级

2018

年 度 支 持 企 业

开 拓 市 场 市 级

专项奖励

福清市财政局

、

福清

市工业和信息化局

2019-9-18 460,000.00

榕财企

（

指

）（

2019

）

40

号福州市财政

局福州市 工业和信息 化局关于 下

达

2018

年度支持企业开拓市场市级

专项奖励资金的通知

6

天马饲料

2018

年 度 第 二

批 次 失 业 保 险

稳岗补贴

福清市劳动 就业管

理服务中心

2019-9-19 16,086.00

榕人社就

【

2015

】

88

号关于印发福州

市进一 步做好失业 保险支持 企业

稳定岗位工作实施方案的通知

7

天马科技

2018

年 度 第 二

批 次 失 业 保 险

稳岗补贴

福清市劳动 就业管

理服务中心

2019-9-19 30,681.00

榕人社就

【

2015

】

88

号关于印发福州

市进一 步做好失业 保险支持 企业

稳定岗位工作实施方案的通知

8

天马科技

2019

年 上 迳 镇

非 公 企 业 和 社

会 组 织 党 建 工

作经费

福清市上迳 镇人民

政府

2019-9-20 3,000.00

融委两新

【

2019

】

1

号关于下拨

2019

年非公有制 企业和社会 组织党建

工作经费的通知

9

天马科技

企 业 负 责 人 奖

励

福清市发展 和改革

局

、

福清市财政局

2019-9-29 5,228.40

福清市发展和改革局关于下达

2017

年度总部经济扶持奖励的函

10

天马科技

2018

年 支 持 企

业 开 拓 市 场 奖

励

福清市工业 和信息

化局

、

福清市财政局

2019-10-

14

230,000.00

福清市工业 和信息化 局关于下达

2018

年度支持企业开拓市场市级专

项奖励资金的通知

11

永安黎明

2019

年 春 节 期

间 一 次 性 稳 定

就业奖补资金

永安市财政局

2019-10-

28

15,000.00

明人社

（

2019

）

37

号三明市人力资源

和社会 保障局三明 市工业和 信息

化局三 明市财政 局三明市税 务局

关于 做好支持企 业稳岗有 关工作

的通知

12

邵武华龙

2019

年 福 建 省

邵 武 农 民 创 业

示 范 基 地 项 目

建设补助

邵武市财政局

、

邵武

农村农业局

2019-11-7 200,000.00

邵武市农村 农业局邵 武市财政局

关于

2019

年福建省邵武农民创业示

范 基 地 项 目 建 设 的 批 复

【

邵 农

（

2019

）

71

号

】

13

天马科技

经 营 贡 献 奖

、

2017

年 增 资 补

助

（

第

1

、

2

年补

助

）、

突出人才

奖励

福清市发展 和改革

局

、

福清市财政局

2019-11-8 541,720.00

福清市发展和改革局关于下达

2018

年度总部经济扶持奖励通知

14

天马科技

专 利 保 险 保 费

补贴

福州市市场 监督管

理局

、

福州市财政局

2019-11-

11

2,500.00

福州市市场 监督管理 局关于下达

2019

年度福州市专利保险保费补贴

的通知

15

天马科技 专利资助

福州市市场 监督管

理局

、

福州市财政局

2019-11-

12

8,500.00

福州市市场 监督管理 局关于公布

2019

年第二季度专利资助与奖励名

单通知

16

天马科技 专利资助

福州市市场 监督管

理局

、

福州市财政局

2019-11-

18

1,500.00

福州市市场 监督管理 局关于公布

2019

年第二季度专利资助与奖励名

单通知

17

华龙集团

纳 税 贡 献 奖

（

2150805 -

中

小 企 业 发 展 专

项

）

福州市鼓楼 区财政

局

2019-11-

18

4,935,800.00

福州市鼓楼区政府专题会议纪要

18

天马科技

创 建 品 牌 五 条

措 施 企 业 奖 励

金

（

参与国家标

准制订

）

福清市市场 监督管

理局

、

福清市财政局

2019-11-

20

200,000.00

福清市市场监督管理局文件

2018

年

度关于扶持 企业创建品 牌的五条

措施企业奖励通知

19

天马科技

福 清 市 本 级

2018

年 增 产 增

效奖励

福清市工业 和信息

化局

、

福清市财政局

2019-11-

28

517,900.00

福清市工业 和信息化 局文件关于

报送福清市 工业稳增 长增产增效

项目奖励专项资金审核情况的函

20

天马科技 专利资助

福州市市场 监督管

理局

、

福州市财政局

2019-12-9 8,400.00

福州市市场 监督管理 局关于公布

2019

年第三季度专利资助与奖励名

单的通知

21

天马科技 专利资助

福州市市场 监督管

理局

、

福州市财政局

2019-12-

10

8,400.00

福州市市场 监督管理 局关于公布

2019

年第三季度专利资助与奖励名

单的通知

22

天马科技

2019

年 第 一 季

度 符 合 条 件 企

业 增 产 增 效 奖

励

福清市工业 和信息

化局

、

福清市财政局

2019-12-

11

226,350.00

福清市工业 和信息化 局文件关于

下达

2019

年第一季度符合条件企业

增产增效奖励资金的通知

23

天马饲料

失 业 保 险 金 返

还

福州市劳动 就业中

心失业保险基金

2019-12-

11

1,002,375.00

榕人社就

【

2019

】

68

号通知

合计

/ / / 8,546,439.80 /

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第16号—政府补助》的有关规定确认上述事项并划分补助类型。公司

及其下属子公司共计获得的政府补助金额为8,546,439.80元，皆为与收益相关的政府补助，具体的

会计处理及其对公司相关财务数据的影响将以会计师事务所审计确认后的结果为准。 敬请广大投

资者注意投资风险。

特此公告。

福建天马科技集团股份有限公司

董 事 会

二○一九年十二月十二日

Disclosure�信息披露

B015

■

2019

年

12

月

13

日 星期五


